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Tietoa kaikille

Lilli Kojo

Instituuttimme tuottaa ja dokumentoi tietoa etni-
syydestä ja muuttoliikkeistä. Tuottamamme ja ke-
räämämme tieto on kaikille saatavissa kirjastos-
samme, jonne toivotamme kaikki asiakkaat ter-
vetulleiksi Siirtolaisuusinstituutin aukioloaikoina. 
Mikäli matka kirjastoon on liian pitkä, tietopalvelu-
pyyntöjä ja kysymyksiä kirjoista voi lähettää meille 
myös sähköpostitse. Olemme panostaneet tiedon 
avoimeen jakamiseen myös julkaisemalla tätä Siir-
tolaisuus-Migration lehteä sähköisessä muodossa 
kotisivuillamme. Siellä on myös osa julkaisuistam-
me ladattavissa ilmaiseksi omalle koneelle. Lisäk-
si olemme digitoineet sinne vanhaa siirtolaisuusai-
heista kirjallisuutta, jonka tekijänoikeus on jo rau-
ennut.

Koska tietoa haetaan yhä enenevässä määrin 
internetistä ja oikean tiedon löytäminen voi joskus 
olla haastavaa, olemme panostaneet viime aikoina 
lisäksi sähköisen tiedon löydettävyyteen. Siirtolai-
suusinstituutti on liittynyt ARTIVA-hankkeeseen, 
jossa tarkoituksena on saada tiedekustantajat itse 
indeksoimaan julkaisujensa artikkelit Suomen suu-
rimpaan artikkelitietokantaan ARTO:on. Siirtolai-
suusinstituutti on yksi hankeen pilotoijista, eli leh-
temme artikkelien tiedot löytyvät ARTO:sta muuta-
man päivän sisällä julkaisemisesta. Tämä on loistava 
mahdollisuus olla edelläkävijä.

Siirtolaisuus-Migration artikkelit ovat kotisivuil-
lamme kaikkien ladattavissa ja ARTO:on saa lisättyä 
jokaiseen artikkeliin linkin kyseiselle sivulle. Kun ar-
tikkelien viitetiedot vielä löytyvät tietokannasta vä-
littömästi ilmestymisen jälkeen, tarkoittaa se tie-
donhakijoille tuoreinta tietoa vähällä vaivalla. Erit-
täin suuri etu on myös se, että ARTO:n tiedot hara-
voidaan päivittäin Finnaan, joka on kirjastojen, ar-
kistojen ja museoiden yhteinen uusi suomalainen 
käyttöliittymä. Tämän avulla meidän artikkeliviit-
teemme tulevat todennäköisemmin hakujen tulok-

siin nimenomaan silloin, kun ne ovat relevantteja 
tuloksia ja kirjoittajat saavat artikkeleilleen laajaa 
näkyvyyttä nopeasti.

Kirjastot ovat suomalaisille tuttu ja luotettu tie-
tolähde. Kirjastojen työntekijöiltä kysytään usein 
mitä moninaisimpia kysymyksiä. Sähköisen palve-
lun aikakaudella kysymyksiä voi esittää myös ver-
kossa. Siirtolaisuusinstituutin kirjasto on liittynyt 
Kysy kirjastonhoitajalta –palveluun, jonka verkko-
sivuilla asiakkaat voivat lähettää kysymyksiä, jotka 
sitten ohjataan alan parhaiten tuntevaan kirjastoon 
vastattaviksi. Kysy kirjastonhoitajalta -verkkosivuil-
la voi myös tehdä hakuja vanhoihin kysymyksiin ja 
vastauksiin ja vaikka tarkentaa omilla kommenteil-
la jo annettuja vastauksia. Mikäli kysymykset liitty-
vät siirtolaisuuteen, etnisyyteen tai muuttoliikkei-
siin, lähetetään ne siis tulevaisuudessa meidän kir-
jastomme selvitettäviksi.

Näiden kahden uuden hankkeen avulla pyrim-
me toisaalta viemään tietoa verkkoon asiakkaiden 
itsensä löydettäväksi. Toisaalta haluamme olla nii-
den asiakkaiden tavoitettavissa, joita kiinnostaa 
meidän alamme tieto, mutta joille instituuttimme 
ja sen palvelut eivät vielä ole tuttuja. Jos ARTO, Fin-
na ja Kysy kirjastonhoitajalta ovat vielä vieraampia 
palveluita, kannattaa niihin tutustua tai ainakin pis-
tää muistiin nämä nimet tulevien tiedontarpeiden 
varalle.
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